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I forbindelse med behandlingen af (L 213) Forslag til Lov om ændring af 
lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (Muligheder for 
at afbryde uddannelsen, optag af elever, ændret visitation, afklaringsfor-
løb, praktik m.v.) har udvalget efter ønske fra ikkemedlem Karina Ads-
bøl (DF) i brev af 6. maj 2013 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 7:
”Kan ministeren bekræfte, at unge ikke længere skal til jobsamtaler i job-
centeret?

I høringsvaret skriver Ligeværd, at det er problematisk, at eleverne stadig 
er placeret mellem 2 lovgivninger: Uddannelseslovgivning og beskæfti-
gelseslovgivning. Ligeværd mener, at det har nogle urimelige og uhen-
sigtsmæssige konsekvenser, bl.a. at en ung på STU således fortsat skal til
jobsamtaler hver 3. måned i jobcentret på trods af, at den unge er i gang 
med et uddannelsesforløb. Og den unge skal også til samtaler i Ung-
dommens Uddannelsesvejledning minimum 1 gang pr. år. Unge på STU 
er således fortsat mødepligtige i to forskellige forvaltninger hos forskelli-
ge sagsbehandlere.”

Svar:
Reglerne om jobsamtaler i jobcentret hører under beskæftigelsesministe-
rens område.

Beskæftigelsesministeren har oplyst, at kontanthjælpen for unge under 30 
år uden uddannelse afskaffes med kontanthjælpsreformen, og i stedet 
indføres en ny ydelse, uddannelseshjælp, på niveau med SU. De unge, 
der ikke umiddelbart kan gå i gang med en ordinær uddannelse, de så-
kaldte aktvitetsparate, vil kunne få et aktivitetstillæg, så de får samme 
ydelse som i dag. Og de skal ikke stå til rådighed for job, men alene stå til 
rådighed for uddannelse. Fremover vil uddannelseshjælpsmodtagere, der 
deltager i STU, blive visiteret som aktivitetsparate med dertil hørende 
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aktivitetstillæg. De unge vil fortsat skulle til opfølgningssamtaler. Op-
følgningen skal sikre, at den uddannelsesrettede indsats løbende kan ju-
steres efter den enkeltes udvikling og behov, og at den unge får den rette 
hjælp til at løse eventuelle sociale eller helbredsmæssige problemer. 

Med kontanthjælpsreformen er det desuden aftalt, at indsatsen for unge 
uden uddannelse ikke bør foregå på jobcenteret. Fremover er målet, at 
indsatsen foregår i et miljø, hvor uddannelse er i centrum, fx på et UU-
center eller en erhvervsskole. Det vil samtidig være målet, at STU-lovens 
krav, om at UU justerer uddannelsen efter behov og mindst en gang 
årligt, i videst muligt omfang koordineres med opfølgningssamtalerne. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


